ВТОР ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК

PRONUMI PERSONALI Лични заменки 
Singular Plural
Io (Mini)-јас Noi - ние
Tini -ти Voi - вие
El/Ea - тој/таа Elji/Eali-тие
Verbul „Easti“ - глаголот „сум/ е“
Sing. - ед. Pl - мн.
Io (Mini) escu-јас сум Noi him ние сме
Tini eshtsã-ти си Voi hits вие сте
El/Ea easti-тој/таа е Elji/Eali suntu-тие се


“Voi” - s-ufiliseashti ca formã di tinjii! 
„Вие“ се користи во формалното обраќање
Tu limba armãneascã pronumili 
personali nu suntu obligatoari tu cafi frazã 
.Во влашкиот јазик употребата на личните заменки не е задолжителна во секоја реченица
Prezentari - претставување
Io escu / mini mi cljeamã / numa a mea easti / Maria Shapca.
Јас сум/ мене ме викаат/ моето име е/ Марија Шапка.
Io escu Armãnã shi escu di Bituli/Јас сум Влаинка и сум од Битола.
Escu jurnalistã Јас сум новинар. 
Situatsii - ситуации
Cum tsã easti numa? Cum tsã-i numa?(shcurtã f.) Cum ti cljeamã?
Како ти е името? Како ти е името? (ск.форма) Како те викаат?
Salut! Numa a mea easti Zoia. A, a ta numã? 
Моето име е Зоја, А твоето име?
Io escu Zica. Tini eshtsã Frantsuzoicã?
Јас сум Зика! Ти си французинка?
Nu, io escu Armãnã. A tini?
Не, јас сум Влаинка/Армана. А ти?
Io escu Spanjol. Јас сум Шпанец.

I. Bagã li formili tsi corespondeadzã/ стави ги соодветните форми:
adio, bunã dzua, bunã dimineatsã, videari bunã.
8.30 - ________________ doamnã Misha. 
13.00 - ________________ d-ne profesor. _______________ d-nã profesor. 
_______________ d-ne Nico.

II. Completeadzã. 
- Salut, ______ eshtsã Yoryi Papac? 
- Nu, ______ escu Mihal Papac . 
- Cari hits _______? 

- Bunã dzua, cum _______d-ne Barba? 
- ________, hãristo. Cum _______ tini?

- Multu ghini, hãristo. Cum _______ Toma shi Ana?

